NOTIZIARIO DELLA CONFERENZA EPISCOPALE ITALIANA

NUMERO 8

ROMA, 15 LUGLIO 1970

LETTERA CIRCOLARE DELLA S. CON- GREGAZIONE PER IL CLERO CIRCA I CONSIGLI PRESBITERALI	pag. 137
CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA RELIGIOSA NEGLI OSPE- DALI E NELLE CASE DI CURA	" 144
CONSULTAZIONE DELLE CONFERENZE REGIONALI CIRCA IL PROGETTO DI NUOVO STATUTO DELLA C.E.I.	" 152
CONTRIBUTO DELLE DIOCESI D' ITA- LIA NEL 1969 PER LE PONTIFICIE OPERE MISSIONARIE	" 155
PRETESE APPARIZIONI DELLA B.V. MARIA A SAN SEBASTIAN DE GARABAN DAL - SPAGNA	" 156

**LETTERA CIRCOLARE DELLA S. CONGREGAZIONE PER IL CLERO
CIRCA I CONSIGLI PRESBITERALI**

Con lettera circolare della Segreteria Generale, n.781/70 del 9.V.1970, sono stati portati a conoscenza dei Membri della C.E.I. i seguenti documenti:

SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS - PROT. N. 129191/I - ROMAE, DIE 20 APRILIS 1970 - Eminentissimo D.no Card. Antonio Poma.

Eminentissime Domine,

Uti notum est, die 10 octobris 1969 celebrata fuit S. Congregatio Plenaria in ordine ad Consilia Presbyteralia dioecesana revidenda. Post opportunam et utilissimam disceptationem Patres Membra huius S. Congregationis quidquid idoneum ac temporibus consentaneum censuerint, manifestarunt per votorum suffragia.

Iuxta placita Patrum hoc S. Dicasterium Litteras Circulares paravit quarum exemplar hisce adnexum Tibi tanquam Praesidi istius Conferentiae Episcopalis remitto enixe Te rogans ut eas cum Membris Conferentiae Episcopalis rite communicare faveas.

Animadvertere mihi liceat quod promulgatio Litterarum Circularium post opportunum temporis spatium (quod nempe sufficiens videtur ut Episcopi istius Nationis omnes cognoscere prius valeant textum) eveniet, sive per media communicationis socialis, sive per insertionem in Commentario Officiali Sanctae Sedis.

Occasionem nactus, sensus profundi obsequii Tibi profiteor et remaneo

Eminentiae tuae
fidelis in Christo

+ P. PALAZZINI, a Secretis

J. Card. WRIGHT, Praef..

SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS - PROT. N. 129191/I

LITTERAE CIRCULARES AD PRAESIDES CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM DE CONSILIIS PRESBYTERALIBUS IUXTA PLACITA CONGREGATIONIS PLENARIAE DIE 10 OCTOBRI 1969 HABITAE.

P r o o e m i u m

1. Presbyteri sacra Ordinatione atque missione, quam ab Episcopis recipiunt, "promoveantur ad inserviendum Christo Magistro, Sacerdoti et Regi, cuius participant ministerium, quo Ecclesia in Populum Dei, Corpus Christi et Templum Spiritus Sancti, hic in terris, indesinenter aedificatur" (1). Cum igitur sacerdotale ministerium nonnisi in hierarchica totius Ecclesiae communione adimpleri possit (2), "nullus presbyter seorsum ac veluti singillatim suam missionem satis adimplere valet, sed tantum viribus unitis cum aliis Presbyteris, sub ductu eorum, qui Ecclesiae praesunt" (3).

Episcopi vero qui, recepta missione canonica, "ecclesias particulares sibi commissas ut vicarii et legati Christi regunt" (4), ut munus suum portionem Populi Dei pascendi recte obire valeant, sibi assumunt sacerdotes uti adiutores necessarios (5), qui in exercendo ministerio ab Episcopis pendent cum quibus ipsi sacerdotali honore sunt coniuncti (6).

(1) Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n.1.

(2) *Ibidem*, n.15.

(3) *Ibidem*, n.7.

(4) Const. *Lumen Gentium*, n.27.

(5) Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n.7.

(6) Const. *Lumen Gentium*, n.28.

Presbyteri ad populo inserviendum vocati *unum presbyterium* cum suo Episcopo constituunt, diversis quidem officiis mancipatum (7). Proinde in qualibet dioecesi inter Episcopum et omnes presbyteros communio hierarchica exstat (8) quae eos arcte coniungit eosque in unam coalescit familiam in qua pater est Episcopus (9).

2. Intimam hanc communionem Concilium Oecumenicum Vaticanum II in diversis documentis explicavit ac illustravit atque ita signa temporum est interpretatum. In praesenti enim, quandoquidem et incepta apostolica omnium christifidelium vires integras atque unitas exquirunt, et tot tantaeque sunt aerumnae, quibus Ecclesia premitur, nemo est quin videat sacrorum ministrorum unionem magnopere expostulari. Ex hac unione, sacramentaliter fundata, oriri debet unio cordium quae nempe mutua innititur caritate (10). Solummodo ita nasci potest communis pastoralis actio quae totam amplectitur dioecesim cunctasque eius quaestiones. Si et quatenus haec ad rem deducatur, sperare licet fore ut sacerdotes suam voluntatem consocient cum voluntate Episcopi uberiores et efficaciores reddendo actionem.

De novo coetu consultivo Episcopi

3. Legislatio canonica particularium ecclesiarum gubernium respiciens Episcopis semper assignabat quoddam organum consultivum praecipue e presbyteris constans quod audire aut cuius consensum excipere in quibusdam negotiis maioris momenti Episcopi ipsi tenebantur. Nunc in Codice Iuris Canonici pro variis gubernii dioecesanis necessitatibus varia exstant organa in adiutorium Episcopi, uti e. gr. dioecesana synodus, examinatores synodales, parochi consultores, Capitulum cathedrale, seu Coetus Consultorum, Consilium administrationis dioecesanum etc.

Quod in superioribus saeculis simplex videbatur postulatam seu requisitum recti et sapientis gubernii, a Concilio Vaticano II, quod Ecclesiae naturam altius investigavit, theologice quoque illustrata sunt. Edoceatur nempe a SS. Synodo inter Episcopum et suos presbyteros adesse in ecclesia particulari communionem hierarchicam vi cuius Episcopus et presbyteri unum idemque sacerdotium unum idemque ministerium participant diverso utique gradu (11) qui determinatur per receptum Ordinem et per missionem canonicam. Hisce suppositis eadem Synodus, pro sua indole pastorali, voluit ut haec unitas missionis in bonum vertetur dioecesis per quoddam novum organum consultivum his verbis: "habeatur, modo hodiernis adiunctis ac necessitatibus accomodato, forma ac normis iure determinandis, coetus seu senatus sacerdotum, Presbyterium repraesentantium, qui Episcopum in regimine dioeceseos suis consiliis efficaciter adiuvere possit" (12).